[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от ______________ № _____
	Об утверждении Положения и состава межведомственной комиссии по вопросам предоставления государственной социальной помощи на основании социального контракта

В соответствии с Законом Камчатского края от 03.03.2021 г.  № 561 «О наделении органов местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае отдельными государственными полномочиями Камчатского края по социальному обслуживанию граждан в Камчатском крае», Постановлением Правительства Камчатского края от 02.04.2021 № 118-П «Об утверждении Порядка оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта в Камчатском крае», Администрация Усть-Большерецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам предоставления государственной социальной помощи на основании социального контракта, согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по вопросам предоставления государственной социальной помощи на основании социального контракта, согласно приложению № 2.
3. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ударник» и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2021.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела социальной поддержки населения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
Глава Усть-Большерецкого
муниципального района

                            К.Ю. Деникеев
Подготовил: Начальник ОСПН Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

А.Г. Гончаров

Согласовано:

И.О. Руководителя Аппарата Администрации                                              Я.В. Богатырева
И.О. Начальника правового отдела                                                                  Ю.П. Леоненко

Опубликовать:  - на официальном сайте Администрации УБМР;

                            - в газете «Ударник»

Расчёт рассылки:

ОСПН – 1 экз.;

Правовой отдел – 1 экз.
Управление экономической политики – 1 экз.
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Усть-Большерецкого муниципального района

                                      от _____________ №  _____
Положение

о межведомственной комиссии по вопросам предоставления государственной социальной помощи на основании социального контракта
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по вопросам предоставления государственной социальной помощи на основании социального контракта (далее - Комиссия), является коллегиальным органом, образованным для оказания содействия Отделу социальной поддержки населения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района (далее ОСПН) в составлении программ социальной адаптации в целях оказания малоимущим гражданам государственной социальной помощи на основании социального контракта.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации, законами Камчатского края, нормативными правовыми актами Камчатского края, правовыми актами Усть-Большерецкого муниципального района, настоящим Положением.

2. Задачи и функции Комиссии
2.1. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района, государственных и муниципальных учреждений, иных организаций, расположенных на территории района, по вопросам предоставления государственной социальной помощи малоимущим гражданам на основании социального контракта, в соответствии с действующим законодательством;

2.2. Разработка мер, направленных на выход гражданина и его семьи из трудной жизненной ситуации, создание условий для самообеспечения на основании принимаемых гражданином взаимных обязательств;

3. Полномочия Комиссии
В целях выполнения основных задач и функций Комиссия имеет право:

Комиссия имеет право:

3.1. Привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления района, а также представителей организаций, расположенных на территории района (по согласованию).
3.2. Приглашать на заседание комиссии малоимущих граждан и заслушивать их пояснения.
3.3. Обсуждать и предлагать малоимущим гражданам меры в рамках действующего законодательства, направленные на выход гражданина и его семьи из трудной жизненной ситуации, выполнение которых закрепляется в социальном контракте.
3.4. Предлагать государственным и муниципальным учреждениям, иным организациям, расположенным на территории района, осуществлять мероприятия по преодолению гражданином и его семьей трудной жизненной ситуации в пределах их полномочий.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального района.

4.2. Руководство деятельностью комиссии осуществляет начальник Отдела социальной поддержки населения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

4.3. Члены комиссии принимают участие в его работе на безвозмездной основе.

4.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

4.5. Заседание комиссии ведет председатель комиссии или его заместитель.

4.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии либо его заместитель.
4.7. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования, в случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.

4.8. Решение комиссии о рекомендациях по заключению с заявителем социального контракта оформляется протоколом.

В случае отказа в оказании государственной социальной помощи на основании социального контракта в протоколе заседания комиссии указывается обоснованная причина отказа.

4.9. К работе комиссии по согласованию могут привлекаться лица, не входящие в состав комиссии.

4.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет ОСПН Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

4.11. Секретарь комиссии готовит проект повестки дня заседания комиссии, комплектует материалы для всех членов комиссии и оповещает их о дате, времени и месте проведения заседания не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня проведения заседания.

4.12. Протокол заседания комиссии ведет секретарь комиссии. Протокол подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии в течение 1 дня со дня проведения заседания комиссии.

4.13. В протоколе заседания комиссии указываются дата, время и место проведения заседания комиссии, утвержденная председательствующим повестка дня заседания комиссии, сведения об участвовавших в заседании членах комиссии и иных приглашенных лицах, принятые решения по вопросам повестки дня заседания комиссии.

4.14. Протоколы заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии в течение 5 лет со дня проведения заседания комиссии.

4.15. Протоколы заседаний комиссии или выписки из них направляются секретарем комиссии членам комиссии в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Усть-Большерецкого муниципального района

от ________________ № ______
СОСТАВ

межведомственной комиссии по вопросам предоставления государственной социальной помощи на основании социального контракта

	Гончаров А.Г.
	- начальник Отдела социальной поддержки  населения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района, - председатель Комиссии

	Филина О.П.
	- консультант ОСПН Администрации Усть-Большерецкого муниципального района – зам. председателя, секретарь  Комиссии

	Дударев О.А.
	- директор КГКУ «Центр занятости населения Усть-Большерецкого района (по согласованию)

	Иняткина И.О.
	- советник отдела прогнозирования и экономического анализа Управления экономической политики Усть-Большерецкого муниципального района (по согласованию)

	Меджидов А.М
	- главный врач ГБУЗ КК Усть-Большерецкая РБ (по согласованию)